Qui Ichthyosi laborant, interdum pustulis inflammatis (Phlyzacia quae nominat Willan) vexantur vel tumoribus magnis et dolorificis in diversis corporis locis¹⁾.

Auctore Avicenna²⁾ Albaras nigra nominatur „imperigo escortativa” est scabiositas accidens cuti, aspera vehemens et facit squamas sicut sunt piscium, cum pruritu. — Non dubito quin Avicenna hoc nomine Ichthyosin quandam denotet.

Panarolus³⁾ quoque Ichthyoseos casum memoriae

1) Willan übers. von Friese 2ter Bd. p. 144. — *Acta Lipsiensia* 1688. — *Sauvages* l. c. tom. II. p. 572. — Plenck de morb. cut. Class. VII.

2) De Morphaea cap. 9.

3) Pentecoste IV. obs. 9. fol. 146. — In omnibus fere

prodidit, quamvis obiter modo, his verbis usus: „Vidimus nos pulchram mulierem, cuius cutis piscium aut serpentum more squamas minutissimas repraesentabat; quae tanquam acutissimae spinae tactum mirifice laede- bant. Hoc autem nullo modo credas, lector, ortum ha- buisse ab aliquo morbo, ut puta scabie, elephantiasi et similibus, sed res erat absolute naturalis.”

Etiam *Stulpert van der Wiel*¹⁾ similem afferit historiam: „Anno 1683, mense Majo, Hagae puer qui- dam decem circiter annorum conspiciendus exhibeba- tur, nomine Bernardus, Bisegliae natus. Pueri illius manus pedesque toti quanti squammei erant. Brachia autem et crura atque adeo totum corpus, excepto solo capite, veluti phocae pelle obducta contactuque dura erant et scabra. Narrabat matertera, cuius curae ipse traditus erat, ortam esse istam cutis deformitatem, quod mater cum linteaminum purgandarum causa littus pete- ret, in flumine vicino varios squamatos et testaceos vi- disset pisces, quorum imaginem tam firmiter cerebro impressisset, ut non ita diu post a marito impraegnata pisciumque perpetuo memor foetum pepererit instar piscis squammosum, facie tamen colloque decorum, reliquo autem corpore prorsus nigricantem et obscuro quodam scabroque obductum musco, quapropter idem nudus non tantopere frigore, quam quidem alii, infesta- batur. Puer ille ingenio, quantum aetas serebat, subtili et acri ac quod mirere, piscium avidus admodum erat, adeo ut post crebriorem carnis esum male se haberet. Ipse etiam cum aliis medicis ex ejus corpore prodien- tem animadverti qualem pisces diffundunt odorem, quem quivis admoto propius naso percipere poterat. Dela-

aliis libris, in quibus haec historia secundum Panarolum nar- ratur, falso citata est V. obs. 9.

4) Cent. II. obs. XXXV. pag. 374 seqq.

psis veteribus novae succedebant illico squamae, quibus evulsis mox effluebat sanguis."